



AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
AIPO

UFFICIO OPERATIVO DI PARMA

Opere idrauliche di 2° categoria R.D. 11.02.1867 n. 3598

PROGETTO

Importo € 110.000,00

**(PR-E-463-M) LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO DEL T. PARMA NEL TRATTO TRA IL PONTE
NORD E IL PONTE DELLA TANGENZIALE IN COMUNE DI PARMA**

ALLEGATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

4

Gruppo di Progettazione :

Geom. Roberto Orati

Ing. Chiara Quintavalla

Collaboratori :

Arch. Lucia Fiorella Spriano

Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Ing. Monica Larocca)

PERIZIA N ° 1221

DATA: 23/06/2021

PROT. N°

AGGIORNAMENTI

DATA:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 O.003.04.b	TAGLIO raso di vegetazione spontanea cespugliosa e arborea di qualsiasi diametro, ostacolante il deflusso delle acque, compreso la riprofilatura dell' area di intervento eseguita c ... alla D.L., e l'allontanamento del materiale di risulta al di fuori dell'alveo: per i tratti lungo l'asta degli affluenti area canale centrale area in prossimità ponte tangenziale	1,00 1,00	1,00 1,00	1,000 1,000	9950,000 830,000	9'950,00 830,00		
	SOMMANO mq					10'780,00	2,05	22'099,00
2 NP1	SCAVO DI SBANCAMENTO da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia da mina), per sagomature di sponde e di scarpate fluvii ... nterno del cantiere fino ad una distanza massima di 2 km e la sistemazione del materiale secondo le indicazioni della DL canale centrale da sez. inizio a sez. 6 canale centrale da sez. 6 a sez. 7 canale centrale da sez. 7 a sez. 8 canale centrale da sez. 8 a sez. 9 canale centrale da sez. 9 a sez. 10 canale centrale da sez. 10 a fine canale lat da sez. 6 a sez. 7 canale lat da sez. 7 a sez. 8 canale lat da sez. 8 a sez. 9 canale lat da sez. 9 a sez. 10 canale lat da sez. 10 a sez. 11 scavo materiale monte ponte	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	1036,000 2254,000 2100,000 2500,000 2050,000 702,000 50,000 408,000 700,000 775,000 330,000 4900,000	1'036,00 2'254,00 2'100,00 2'500,00 2'050,00 702,00 50,00 408,00 700,00 775,00 330,00 4'900,00		
	SOMMANO mc					17'805,00	3,14	55'907,70
3 NP2	Sovrapprezzo per il costipamento del materiale riportato e la sagomatura delle sponde. Per ripristini di sponde in erosione	1,00	1,00	1,000	14200,000	14'200,00		
	SOMMANO m3					14'200,00	0,39	5'538,00
4 NP3	Compenso per trasporto a discarica autorizzata dei materiali provenienti dalle attività di taglio vegetazione in alveo (erba, arbusti, vegetazione varia) e relativi oneri di discar ... il trasporto con l'ausilio di autocarro: 4 Assi con cassone ribaltabile trilaterale, massa a pieno carico fino 40 ton.	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'507,07	1'507,07
	Parziale LAVORI A MISURA euro							85'051,77
	T O T A L E euro							85'051,77
	Parma, 23/06/2021 _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____							
	A R I P O R T A R E							

